Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«​​31» марта  2014 г. №84

О мероприятиях по подготовке

к весенне-летнему разливу рек

В соответствии с Федеральным Законом №68-ФЗ от  21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения безопасного прохождения  паводка на территории муниципального образования «Жигаловский район» (далее – МО «Жигаловский район») в весенне-летний период  2014 года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации муниципального образования «Жигаловский район» рабочие группы:

Группа по проведению эвакуации и размещения населения:

- Молчанов А.Л. – заместитель мэра по социально – культурным вопросам, руководитель группы;
- Константинов И.М. – заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам сельского хозяйства управления экономики и труда;
- Полханова Ю.С. – начальник Управления культуры, молодёжной политики и спорта;
- Беляков Е.О. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
- Рудых С.В. – заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайной ситуации;
- Миронов П.Н. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства:
- Желябовский В.В. – главный специалист по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности отдела архитектуры и градостроительства;

- Чупановский А.В. –  главный специалист по программному и информационному обеспечению администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

-  Пушков А.П. – главный специалист по муниципальным заказам, вопросам развития потребительского рынка и контролю за ценообразованием управления экономики и труда;
- Жучев А.П. – главный специалист по имущественным отношениям и вопросам ЖКУ отдела по управлению муниципальным имуществом;
- Кузьмина О.В. – главный специалист по мобилизационной подготовке.
Группа по обеспечению питания:

- Басурманова Г.А. – начальник Управления экономики и труда, руководитель группы;

- Лябин А.Н. – начальник  Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район»;

- Агафонова И.В. – начальник МТП «Ленаречторг»;

- Яровой В.А. – ИП «Яровой»;
- Рудых Е.А. –  ИП «Рудых»;
- Пешкова Г.В. –  консультант по организационной и кадровой работе администрации муниципального образования «Жигаловский район»;
- Пономарев А.Л. -  старший инспектор  ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области.
Группа по обеспечению транспортом, ГСМ:

- Беляков Е.О. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, руководитель группы;

- Борхонов А.Н. – инспектор ОГИБДД ОП (место дислокации пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский»;
- Конторских А.В. – инспектор гостехнадзора;
- Усольцев Ф.В. – начальник МУ АТП;

- Жучев А.П. – главный специалист по имущественным отношениям и вопросам ЖКУ отдела по управлению муниципальным имуществом;
Группа по обеспечению медицинской помощью:

- Данилова А.Н. – главный врач ОГБУЗ «Жигаловская ЦРБ», руководитель группы;
- Муйла Е.И. – заведующая МУП «Аптека №12»;
- Муйла Ю.Б. – врач-эпидемиолог ОГБУЗ «Жигаловская ЦРБ»
Группа по определению ущерба от паводковых вод:

- Трофимова Т.В. – начальник Финансового управления муниципального образования «Жигаловский район», руководитель группы;
- Миронов П.Н. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства;
- Рудых С.В. – заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайной ситуации;

-Басурманова Г.А. - начальник Управления экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район»;
- Бухарова М.А. – главный специалист по вопросам земельных отношений отдела по управлению муниципальным имуществом;
- Леткеман Е.В. – ведущий специалист по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдела по управлению муниципальным имуществом;
- Ефименко Н.Ю. – заместитель начальника управления экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район».
- Каминская Н.П. – консультант по экономике, бюджетной и учетной политики сельского хозяйства управления экономики и труда;

- Тюменцева Ю.Н. - главный специалист по правовым вопросам муниципальной службы.
2. Создать оперативные группы для организации проведения противопаводковых и аварийно-спасательных мероприятий на территориях населенных пунктов, наиболее подверженных воздействию паводка:
Оперативная группа №1:

Беляков Е.О. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Жигаловский район», старший группы.

Вознюк А.П. – глава Чиканского муниципального образования;

Аксаментов Н.В. – водитель Чиканского муниципального образования.
Сектор работы: н.п. Якимовка, Грехово
Оперативная группа №2:

Миронов П.Н. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Жигаловский район», старший группы;
Тарасова Т.Н. – глава Петровского муниципального образования;

Волков Н.И. – водитель администрации муниципального образования «Жигаловский район».

Сектор работы: н.п.Воробъево, Петрово
Оперативная группа №3:
Рудых С.В. – заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайной ситуации, старший группы;

Рудых Л.В. – глава Рудовского муниципального образования.

Базинский М.В. – водитель администрации муниципального образования «Жигаловский район».

Сектор работы: н.п. Пономарево, Рудовка.
Оперативная группа №4:
Контстантинов И.М. – заведующий сектором по охране окружающей среды, экологии и вопросам сельского хозяйства управления экономики и труда, старший группы;
Шелковников А.В. – глава Усть-Илганского муниципального образования:

Смирнов Г.Н. – водитель администрации муниципального образования «Жигаловский район».

Сектор работы: Коношаново, Усть-Илга.
3. Рекомендовать главам  администраций поселений Жигаловского района заключить договоры с владельцами индивидуальных транспортных  и плавсредств на предмет их использования для проведения спасательных и эвакуационных мероприятий. Определить порядок приведения их в готовность и оповещения.

4. Утвердить список автотранспорта привлекаемого для проведения противопаводковых мероприятий и эвакуации населения из зоны затопления (подтопления) (приложение № 1).

5. Утвердить состав сил и средств привлекаемых для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ (приложение № 2).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»
	Мэр муниципального образования «Жигаловский район»

	         И.Н. Федоровский

Приложение № 1

                                                                УТВЕРЖДЕН:

                                                                                              постановлением администрации

                                                                                                      муниципального образования                                             «Жигаловский район»

                                                                               от  « 31 » марта 2014 г. № 84
СПИСОК

Автотранспорта и плавсредств, привлекаемых для проведения противопаводковых и аварийно-спасательных мероприятий на период ледохода и весенне-летнего разлива рек на территории муниципального образования «Жигаловский район» в 2014 г.
	№ п/п
	Организация, предприятие,

учреждение
	Марка машины, трактора
	Гос.

 Номер
	Ф.И.О. водителя

	1.
	Жигаловское городское поселение

	1.1.
	п. Жигалово

	ОАО «Жигаловский Зверопромхоз»
	КАМАЗ 5312 (бортовой)
	А822НС
	Сасу Сергей Иванович

	1.2.
	Верхне-Ленский район водных путей и судоходства
	КАМАЗ-53215(бортовой)
	Н830МС
	Сенчурин Николай Антонович

	ГАЗ-53А АСМ
	А064АС
	Дулов Александр Геннадьевич

	Лодка «Крым» - 1 (Лод. мотор «Ямаха-40» - 1)
	-
	Серебренников Сергей Викторович

	1.3.
	ОГКУ «Жигаловский

лесхоз»
	ЗИЛ-131 (бортовой)
	У392КК
	Козырев Евгений Алескандрович

	ГАЗ-66 (вахта)
	  М454ЕС
	Винокуров Иван Дмитриевич

	ГАЗ-66 (грузопассажирский)
	0473 ИРЧ
	Моисеенко  Александр Николаевич

	Лодка «Крым» 1 (Лод. Мотор Ямаха-40)

	Шаврин Николай Валерьевич

	1.4.
	МУ АТП
	ПАЗ-32053
	616
	             Шипицин Владимир Геннадьевич

	ПАЗ 32053
	АС 682
	Волков Юрий Владимирович

	ПАЗ-32054
	ВК 187
	Зелинский Андрей Георгиевич

	КАВЗ-397602
	066 АЕ
	Саблинский Александр Алексеевич

	ГАЗ-32221
	ВН 295
	Распопин Николай Владимирович

	FIAT DUKATO
	Р185УР
	Ломакин Николай Николаевич

	1.5.
	МТП «Ленаречторг»
	УАЗ-37419
	С013ММ
	Харченко Николай Николаевич

	1.6.
	Станция по борьбе с болезнями животных
	УАЗ-39512

(грузопассажирский.)
	В669ОК
	Конторских Николай Филиппович

	1.7.
	Жигаловское МУТЭП
	КАМАЗ 551110
	В099ВР
	Филипов Александр Владимирович

	МАЗ (водовоз)
	б/н
	Бобовской Валентин Валентинович

	УАЗ 390944 9 (грузовой)
	Е873РА
	Попов Алексей Юрьевич

	КРАЗ
	А 834 НС
	Швицов Виктор Сергеевич

	1.8.
	Жигаловский участок Качугского филиала  ОАО «ДСИО»
	ЗиЛ-4331 (бортовой)
	Р303М
	-

	КАВЗ-397630
	Р422ВУ
	-

	УАЗ-390944
	У150 СУ
	Худяков Александр Анатольевич

	КАМАЗ-69212
	А753РМ
	Мезенцев Евгений Васильевич

	УАЗ 3962
	Р 235 ВМ
	Метекубов Урумбой

	УАЗ-390942 (грузопассажирский)
	Х246МВ
	Шаврин Виктор Дмитриевич

	КАМАЗ-6515
( КДМ,самосвал)
	Х361МВ
	Слепенчук Владимир Васильевич

	УАЗ - 31519
	Х086НК
	Бобков Иван Николаевич

	Лодка «Казанка 5М» - 2 (лодочный мотор:  «Нептун-23» - 1)
	-
	-

	1.9.
	Управление образования
	ЗИЛ-131
	К113ЕТ
	Коношанов Дмитрий Николаевич

	ПАЗ-32053-70
	Р274ОР
	Лысцов Иван Александрович

	ГАЗ-3307
	В191ЕМ
	Тришкин Алексей Валерьевич

	УАЗ-22069
	А851РН
	Репешко Сергей Васильевич

	УАЗ-22069
	АЕ 074
	Коношанов Дмитрий Николаевич

	ГАЗ-3307 (водооткачка)
	Е693РА
	Власов Сергей Владимирович

	ГАЗ-3307
	АХ115АК
	Власов Сергей Владимирович

	1.10.
	Управление культуры
	УАЗ-22069
	0453 НМ
	Базинский Алексей Владимирович

	1.11.
	ИП «Яровой»
	Мицубиси ФУСО (автокран)
	О418НМ
	Рудых Евгений Владимирович

	2.
	Рудовское сельское поселение

	2.1.
	с. Рудовка

	Администрация Рудовского с/п
	ВАЗ-2131
	М 249 ОР
	Шабалин Александр Владимирович

	-//-
	МТЗ-82
	9251
	Шабалин Александр Владимирович

	Личный
	ГАЗ-66
	-
	Рудых Николай Владимирович

	Личный
	лодка
	-
	Рудых Константин Константинович

	Личный
	лодка
	-
	Симчук Адам Павлович

	Личный
	лодка
	-
	Чупановский Борис Иннокентьевич

	2.2.
	д. Пономарево

	Личный
	ЗИЛ-157
	б/н
	Шугонцев Михаил Владимирович

	Личный
	КАМАЗ 5410
	б/н
	Васильев Юрий Олегович

	2.3.
	д. Головновка

	Личный
	Трактор Т-25
	-
	Воробьев Николай Николаевич

	3.
	Тутурское сельское поселение

	3.1.
	с. Тутура

	Личный
	ЗиЛ-131
	В122ДМ
	Аксаментов Сергей Геннадьевич

	Личный
	ГАЗ-66
	В774АХ
	Михальков Александр Степанович

	Личный
	МТЗ-80
	ЧЦ58ЧД
	Саморуков Леонид Петрович

	Личный
	Мотолодка
	-
	Лебедев Владимир Владимирович

	Личный
	Мотолодка
	-
	Непомилуев Андрей Николаевич

	Личный
	ГАЗ-66
	б/н
	Кузнецов Евгений Геннадьевич

	4.
	Тимошинское сельское поселение

	4.1.
	с. Тимошино

	Личный
	МТЗ-82
	8866 РХ
	Градицкий Александр Васильевич

	Личный
	ЗиЛ-157
	б/н
	Машуков Федор Николаевич

	Личный
	ДТ-75
	б/н
	Машуков  Николай Сергеевич

	Личный
	ГАЗ-66
	б/н
	Павлов Роман Степанович

	Личный
	МТЗ-82
	РХ 87 47
	Шипицин Эдуард Петрович

	5.
	Межселенная территория

	5.1.
	д. Коношаново

	Администрация МО «Жигаловский район»
	УАЗ-396259
	ЕРА 578
	Коношанов Павел Владимирович

	Личный
	Лодка «Крым»

(мотор «Ямаха-30»)
	-
	Марков Николай Николаевич

	6.
	Дальне-Закорское сельское поселение

	6.1.
	с. Дальняя Закора

	Администрация Д. Закорского с/п
	УАЗ-390945
	Е 455 ХА
	Жуков Георгий Георгиевич

	Личный
	ГАЗ-66
	С15
	Гостев Сергей Павлович

	Личный
	ЗИЛ - 130
	Р 121 РР
	Одокиенко Николай Николаевич

	6.2.
	д. Качень

	Личный
	МТЗ-80
	б/н
	Маргунов Валерий  Дмитриевич

	МСХП «Дальняя Закора»
	МТЗ-82
	20-92ВР
	Тетерин Сергей Николаевич

	6.3
	д. Константиновка

	Личный
	МТЗ-82
	б/н
	Кушнарев Виктор Калистратович

	6.4
	д. Тыпта

	ООО «Рубин»
	МАЗ
	Н 802 ВР
	Новопашин Николай Кириллович

	Личный
	МТЗ-82
	б/н
	Торгашев Николай Валентинович

	7.
	Усть-Илгинское сельское поселение

	7.1.
	с. Усть-Илга

	ООО «Еланское»
	МТЗ-80
	б/н
	Томшин Александр Николаевич

	Администрация Усть-Илгинского с/п
	Лодка «Казанка»
	-
	Шелковников Андрей Васильевич

	8.
	Чиканское сельское поселение

	8.1.
	с. Чикан

	Личный
	УАЗ-31514
	В216КА
	Аксаментов Сергей Николаевич

	Администрация Чиканского с/п
	МТЗ-82
	б/н
	Федоров Иван Михайлович

	Личный
	УАЗ 220694
	А751РН
	Федоров Сергей Михайлович

	8.2.
	д. Якимова

	Личный
	МТЗ-82
	б/н
	Гаврилов Евгений Иванович

	д. Грехово

	Администрация Чиканского с/п
	УАЗ-31519
	В581ОК
	Аксаментов Николай Владимирович

	Личный
	УАЗ-31542
	А 664 МН
	Волков Юрий Геннадьевич

	9.
	Лукиновское сельское поселение

	9.1.
	с. Лукиново

	МКОУ Лукиновская ООШ
	микроавтобус
	В 013 УХ
	Тумаков Алексей Николаевич

	Личный
	УАЗ-3962
	Н 886 МС
	Жучев Иван Григорьевич

	д. Бачай

	9.2.
	Личный
	Т-40
	-
	Обедин Михаил Михайлович

	10.
	Петровское сельское поселение

	с. Петрово

	10.1.
	КФХ «Звезда»
	МТЗ-82
	б/н
	Тарасов Михаил Любинардович

	Личный
	ГАЗ-66
	У317ЕО
	Рудых Алексей Иванович

	КФХ «Маяк»
	ГАЗ-53
	Б475ЕС
	Чупарин  Степан Владимирович

	Личный
	ГАЗ-53
	б/н
	Безродных Василий Федорович

	Личный
	ДТ-75 + прицеп
	б/н
	Тарасов Андрей Николаевич

	Личный
	КАМАЗ
	К185ЕТ
	Назарчук Роман Васильевич

	Личный
	ДТ-75+ прицеп
	б/н
	Пацаган Владимир Федорович

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Соловьев Сергей Павлович

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Толмачев Николай Викторович

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Пономарев Михаил Петрович

	10.2.
	д. Воробьево

	Личный
	ГАЗ-53
	б/н
	Пономарев Александр Петрович

	Личный
	ДТ-75М+прицеп
	б/н
	Харлампьев Анатолий Александрович

	Личный
	МТЗ-82
	87-51РХ
	Тюменцев Андрей Александрович

	Личный
	ГАЗ-66
	-
	Пономарев Александр Иннокентьевич

	Личный
	ЮМЗ-6
	64-83РВ
	Харлампьев Николай Александрович

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Ануфриев Александр Ильич

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Тюменцев Юрий Александрович

	11.
	Знаменское сельское поселение

	11.1.
	с. Знаменка

	Личный
	ГАЗ-3307
	Р918АХ
	Власов Сергей Геннадьевич

	Знаменская ср.шк.
	ПАЗ
	А686
	Пономарев Сергей Николаевич

	Администрация Знаменского с/п
	УАЗ-31512
	Р036
	Туришев Евгений Николаевич

	11.2.
	д. Нижняя Слобода

	Личный
	ГАЗ-3307
	Р083АО
	Полещук Юрий Александрович

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Масалов Алексей Иннокентьевич

	Личный
	Лодка «Казанка»
	-
	Полещук Александр Александрович

	Итого:
	Всего 102 ед., в т.ч.:

Грузовые – 33 ед.;

Легковые – 19 ед.;

Автобусы – 9  ед.;

Трактора – 20 ед.;

Спец. автотранспорт – 4 ед.;

Лодки – 17 ед.

	Зав. отделом ГО и ЧС администрации
МО «Жигаловский район»

	   С.В. Рудых

Приложение № 2

                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                             Постановлением администрации
                                                                                  Муниципального образования

 «Жигаловский район»

                                                                                 от «31» марта 2014 г. № 84
СОСТАВ

сил и средств привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Жигаловский район» в 2014 году
	№ п/п
	Наименование
	Количест
во
	Чис
лен
ность

чел.
	Технические средства

	Груз

а/м
	Легк

а/м
	Буль

дозера
	Экска

ват.
	Пож. Авт.
	Авто

цистерн
	Плав. средства

	1.
	Команда

взрывников
	1
	4
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	2.
	Противопожарная команда
	1
	25
	1
	1
	-
	-
	4
	4
	-

	3.
	Группа ООП
	1
	16
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Бригада скорой мед. помощи
	4
	12
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	АТК ликвидации аварий на эл. сетях
	2
	12
	4
	2
	-
	-
	-
	-
	1

	6.
	АТГ ликвидации аварий на линиях связи
	1
	6
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Команда защиты животных
	1
	11
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Команда защиты  растений
	1
	10
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Эвакуационная комиссия
	11
	48
	35
	36
	-
	-
	-
	-
	19

	10.
	ПППС
	1
	6
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	ППВС
	1
	6
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Звено подвоза воды
	2
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-

	13.
	Подвижная АЗС
	1
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Инженерная служба
	1
	26
	2
	4
	1
	1
	-
	-
	2

	ИТОГО:
	29
	193
	54
	59
	1
	1
	4
	6
	23

	Зав. отделом ГО и ЧС администрации
МО «Жигаловский район»

	С.В. Рудых